Secundus Æthereus mundus est stellarum fixarum Sphæra, quæ Stellæ sunt densissima &
compaciissima partes ætherei ignis; qui est sen-
sus, ut ingeniosè interpretatur *Patricius*, hujus
Oraculi:

Ἐπηκτὶ ἢ καὶ πολὺν ὕμιλον ἀστρον ἀπλανεῖν
Τὸ πῦρ τεῖχος τὸ πῦρ ἀπυγκάνειν.

Fixisque multum cœtum astrorum inerrantium,
ignem ad ignem cogens.

Tertius Æthereus mundus est orbis Planeta-
rum, qui continet Solem, Lunam, & quinque
Pla-

(a) Venit nempe à verbo αἴων ardeo,

Lib. I. D E C H A L D E I S. Sect. II. 213
Planetas, quæ ab Oraculis & erratica animalia
& ignes vocantur. Ζώνων πλανητῶν οὐτισμοί πάνται,
Animalia errantia constituit septem, & rufus:
Ἐξ αὐτῶν τινίσσειν, ἔδομεν τούτῳ μετεμορφώσατος, πῦρ,
sex eos creavit, septimum solis ignem medium ja-
culatus.

C A P U T X V.

Materiales Mundi.

PO STREMI & infimi sunt Materiales Mundi;
quos Psellus, & Summarii Scriptor tres esse
aiunt; significantes sine dubio Aërem, Terram &
Aquam, nam eo ordine ab Oraculo collocantur:
Tl̄o δὲ μέση τιθεῖται, ὥστε δὲ τοιαν κόπον, Ἐτ-
εργεὶ τὴν ἄνωτην τίταν: Terram in medio posuit, aquam
verò in finu terra, & aërem supra hec. Hic est
postremus ordo Mundorum, de qua haec Sum-
marium Dogmatum Chaldaicorum: *ultimus*
*terrestris dicitur & lucis σօρ, qui locus est sub Lu-
na, kabens in se materiam, & qui vocatur βοδε,*
fundum. Ex hisce verbis liquet, quā de ratione
Chaldaei sublunares mundos solos materiales vo-
cent, contrà verò Empyreum & Æthereos im-
materiales esse predicent, quamvis corporeos:
nempe, materiam (*) putant esse μεσοθῶν, te-
nebras & fundum Naturæ, adeoque ab Empyreo
& Æthere plāne divergam; quorum cum ipsa
Substantia lux sit, agitur præterea ζωγήν περι,
quod ut antea ostendimus, ad centrum usque
omnia permeat.

K 7

Ad

(*) Vide Indicem in voce Materias.

Ad terram quod adtinet, *Diodorus Siculus* (a) testatur Chaldaeos foventis peculiares opiniones, & dixisse eam esse *oxaφειδην καιλην instar scaphæ & concavam*. Addit etiam multa argumenta πιστα, cum de hac, tum de reliqua Universitate rerum ab iisdem allata.

Psellos præterea addit sublunarem regionem aliquando ab illis vocari Αἰθν.

(a) *Lib. II. p. 83.*

C A P U T XVII.

De Materialibus Dæmonibus.

DÆMONUM, ut diximus. Chaldaei duo flatus bant genera, conos & malos; bonos lucem, malos tenebras vocabant.

Priores sunt idem, quos *Hofstanes* (a) dicebat esse ministros & nuncios veri Dei, ejusque veneratio ad se ferre: posteriores vero quos terrenos, vagos, humanitatis inimicos prodidit. De prioribus jam egimus; posteriores *Psellos*, in *Dialogo de Operatione Dæmonum*, multis descripsit, ex ore (i) *Marci* cuiusdam in *Mesopotamia* degentis, qui cum Chaldaeorum ritibus addicetus fuisset, & jeorum doctrinâ imbutus, Christianum amplexus erat. Quod narrat, cum ex re ipsa, tum ex hominis patria, satis liquet Chaldaicam esse Traditionem.